
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П  Р  И  К  А  З  

2 6 . 0 1 . 2 0 2 2                                                                1 0 -  О  

с. Покровка 

 

О проведении  всероссийских проверочных работ  

в образовательных организациях Октябрьского округа в 2022 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021года №1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,  письмом 

министерства просвещения Российской Федерации» от 01.10.2021 № СК-403/08  

«О ведении журналов успеваемости и выставлении отметок» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Колокольцеву Марину Павловну, руководителя методического 

отдела МКУ «Управление образования», муниципальным координатором по 

проведению всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 

общеобразовательных организациях Октябрьского округа. 

2. Утвердить Положение о  проведении всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях Октябрьского округа в 2022 году (Приложение 1). 

3.  Утвердить  методические рекомендации по обеспечению объективности 

проведения и оценки оценочных процедур в образовательных организациях 

Октябрьского округа в 2022 году (Приложение 2). 



4. Муниципальному координатору ВПР (М.П. Колокольцева): 

4.1. Осуществлять контроль за соблюдением  порядка проведения ВПР в 

образовательных организациях Октябрьского муниципального округа в течение 

всего времени проведения ВПР. 

4.2. Подготовить список лиц, задействованных для осуществления общественного 

наблюдения за ходом проведения ВПР, организовать проведение инструктажей с 

общественными наблюдателями. 

4.3. Подготовить аналитический отчёт по результатам проведения ВПР до 25 июня 

2022 года 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Актуализировать и разместить на сайтах общеобразовательных организаций 

локальные акты о проведении ВПР в общеобразовательных организациях. 

5.2. Назначить ответственных  за проведение ВПР в общеобразовательной 

организации, передать сканированные копии приказов о назначении ответственных 

организаторов муниципальному координатору на электронный адрес 

metod_kab@mail.ru.   

5.3. Составить и передать муниципальному координатору графики проведения ВПР 

в образовательной организации до 10 марта 2022 года. (Приложение3) 

5.4. Организовать проведение ВПР в строгом соответствии с Порядком проведения 

ВПР в 2022 году. 

5.5. Провести инструктажи с работниками общеобразовательных организаций, 

задействованными при проведении ВПР  и проверке работ учащихся, для 

обеспечения объективности оценивания результатов ВПР. 

5.6. Обеспечить информационную безопасность в период проведения ВПР в ходе 

тиражирования материалов, хранения и организации проверки работ учащихся, 

размещения отчётов  в личном кабинете образовательной организации на сайте 

ФИС ОКО. 

5.7. Проанализировать результаты выполнения ВПР и составить планы 

мероприятий по совершенствованию преподавания учебных предметов и 

повышению качества обучения до 20 июня 2022 года. 

6. Системному администратору  МКУ «Управление образования» (А.С. Прус): 

6.1. Разместить Положение о   проведении Всероссийских проверочных работ в 

mailto:metod_kab@mail.ru


образовательных организациях Октябрьского округа в 2022 году и методические 

рекомендации по обеспечению объективности проведения и оценки оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях Октябрьского округа в 2022 году 

на сайте МКУ «Управление образования». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Т.А. Грищук. 

 

Директор учреждения                                                                                 Т.В. Пинзул 

 

  



Приложение 3  

к приказу МКУ «Управление образования 

№10-О от 26.01.2022 

 

 

 

График проведения ВПР – 2022 

в_______________________________ 

(укажите ОО) 

Дата проведения 

ВПР 

Время 

 проведения ВПР 

предмет класс 

    

    

    

    

    

    

 

 

 


